
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 204 del 17/11/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALL'AVV. DAVIDE LA ROSA PER SERVIZI DI ASSISTENZA 
LEGALE NELLA GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 
CHE con delibera di G.M. n.70 del 31/10/2013, è stato dato incarico professionale all’Avv. Davide 
La Rosa per servizi di assistenza legale nella gestione del patrimonio immobiliare comunale;
 
CHE in data 08/06/2017 prot. n.12168, il professionista, in ottemperanza all’incarico ricevuto, ha 
trasmesso fattura - FATT.PA 1-17 del 27/04/2017 di euro 10.603,54 per prestazioni professionali 
svolte, C.I.G. 6457513C4B;
 
RITENUTO  di  dovere  procedere,  ai  sensi  dell’art.184  del  D.Lgs  18/08/2000,  n.  264,  alla 
liquidazione  della  somma  di  euro  10.603,54  comprensivo  di  IVA  e  Cassa  Avvocati  a  favore 
dell’Avv. Davide La Rosa;
 
DATO ATTO che la predetta somma è stata assegnata ed impegnata sui fondi comunali Missione 1 
Programma 0105 Macroaggregato 1.3 (impegno n. 616/2013) del bilancio gestione residui, giusta 
delibera di G.M. n.70 del 31/10/2013;



 
DATO ATTO atto,  altresì,  che è stata  effettuata  la  richiesta  all’Equitalia  servizi  s.p.a.,  ai  sensi 
dell’art. 48 bis del D.P.R. n° 602/73 e il soggetto è risultato non inadempiente;
 
VISTI:
·        il D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
·        la legge 15/05/97, n.127, recepita con L.R. n.23/98;
·        la legge n.142/90;
·        l’Ordinamento amministrativo Enti locali vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di liquidare e pagare, in favore dell’Avv. Davide La Rosa, nato a Catania il 29/12/1965, con studio 

in Taormina, Via Otto Geleng, n.48, C.F. LRS GPP 65T29 C351Y, la fattura n. - FATT.PA 1-17 

del 27/04/2017 di euro 10.603,54 per prestazioni professionali svolte, mediante versamento su c/c 

Banca Intesa S. Paolo codice IBAN IT71H0306982590004144830270;  

 
Dare atto che la somma è stata assegnata ed impegnata sui fondi comunali Missione 1 Programma 
0105 Macroaggregato 1.3 (impegno n. 616/2013) del bilancio gestione residui, giusta delibera di 
G.M. n.70 del 31/10/2013;
 
Di trasmettere  il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria  a comprovare il 
diritto del creditore ai servizi finanziari per:
 

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.184, comma 4 
del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  secondo quanto  previsto  dall’art.185  del 
D.Lgs. citato. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


